
معاون اول رئیس جمهور، وزیر علوم و وزیر بهداشت به نمایشگاه »روایت تحول« رفتند

دیوار  واقعیت کنداکتور 
را تنظیم می کند

ایده بازگشت رضا گلزار با مسابقه »پانتولیگ« به تلویزیون نشانه چیست؟

مورد عجیب آنتونی گوترشنویسنده ها یواش  می میرند
یزم کجایی؟ دقیقا کجایی؟ عز فشار افکار عمومی دنیا دبیرکل و برخی اعضای سازمان ملل 

را وادار به اقداماتی علیه اسرائیل کرده است

برخی نمایندگان مجلس بعد از رای موافق به مصوبه افزایش سن بازنشستگی 
در مخالفت با این طرح صحبت کردند صهیونیست ها به رفعت  العریر  نویسنده و استاد دانشگاه فلسطینی هم رحم نکردند

7 2 1

صفحه 3

| Sat | 9 Dec 2023 | vol.15 | No. 4028 | 16 Pagesw w w . F d n . i r

 شماره مسلسل  شماره مسلسل 47664766
 شنبه  شنبه 1818 آذر  آذر 14021402

  2۵2۵ جمادی الاول  جمادی الاول 144۵144۵
  99 دسامبر  دسامبر 20232023

 شماره  شماره 40284028

روزنامه خبری،  تحلیلی، دانشگاهی صبح   ایران
صدای نخبگان،  نگاه جوانان

16صفحه
5۰۰۰ تومان

فصل جدید رادیو مضمون:
روایت سال های جنگ

مجمع جهانی بیداری اسلامی جنایات و کشتار اخیر مردم مظلوم غزه را محکوم کرد

مقاومت وارد دوران طلایی بازدارندگی شده است
نویسنده ها یواش می میرند 

ی اسامی طی بیانیه ای کشتار بی رحمانه و وحشیانه مردم مظلوم فلسطین  مجمع جهانی بیدار
یم صهیونیستی را محکوم کرد و بار دیگر خواستار عزم جهانی برای مقابله  و غزه به دست رژ

با این جنایات شد.
متن بیانیه به این شرح است: 

بسم الله الرحمن الرحیم 
یْـــسَ بِمُسْـــلِم؛ 

َ
ـــمْ یُجِبْـــهُ فَل

َ
مُسْـــلِمِینَ فَل

ْ
ل

َ
قال رسول الله)صلی الله علیه و آله(: »مَـــنْ سَـــمِعَ رَجُـــا یُنادِی یا ل

یاد کمک خواهی از مسلمانان را سر دهد و پاسخش را  کسی که صدای مسلمانی بشنود که فر
ندهد مسلمان نیست.« )کافی، ج ۲، ص ۱۶۴( 

یسم،  یم غاصب صهیونیستی بر نژادپرستی، اشغالگری، ترور گفته پیداست که اساس رژ نا
قتل، کشتار و خشونت بنیان نهاده شده است، بنابراین جنایت علیه مردم مظلوم فلسطین 
ک  مساله  جدیدی نبوده و از پیشینه 75ساله برخوردار است. اما در این میان جنایات هولنا
ـــت  ـــه ای نیس ـــود، حادث ـــب می ش ـــزه مرتک ـــر در غ ـــاه اخی ـــه دو م ـــب ب ی ـــم در قر ی ـــن رژ ـــه ای ـــیانه ای ک و وحش
یم در اراضی  که بتوان به سادگی از کنار آن گذشت و یا آن را در قالب جنایات پیشین این رژ

یابی کرد.  اشغالی ارز
کثر آنها کودکان، زنان و افراد سالخورده هستند و  شهادت بیش از ۱۶هزار نفر غیرنظامی که ا
ــا بخشی از فهرست بلند  ...، تنهـ ــام زیرساخت ها، بیمارستان ها، تیم های پزشکی و ــاران تمـ بمبـ
یم به هیچ قید و بند حقوقی،  جنایات صهیونیست ها در غزه است که نشان می دهد این رژ
سیاسی، انسانی و بین المللی در منازعات مسلحانه و جنگ پایبند نیست. درخصوص 
ــوارد  ــه مـ ــر بـ یـ ــه در ز ــود دارد کـ ــی وجـ ــکات قابل تاملـ ــزه نـ ــتی در غـ ــد صهیونیسـ ــم آپارتایـ یـ ــی رژ نسل کشـ

ــود. ــد می شـ کیـ ــا تا ــی از آنهـ مهمـ
پایی و انفعال سازمان های  یکا و کشورهای ارو ن حمایت آمر یک؛ نسل کشی در غزه، بدو
یکا »مشوق و شریک اصلی« جنایاتی است که  بین المللی، حتی یک روز هم دوام نمی آورد. آمر
یم صهیونیستی  یکا، موجودیتی به نام رژ صهیونیست ها در غزه انجام می دهند و بدون حمایت آمر
ــی  ــانه ای و مالـ ــی، دیپلماتیک، رسـ ــغ سیاسـ یـ ــای بی در ــار حمایت هـ ــود. در کنـ ــد بـ ــل دوام نخواهـ قابـ
یکا، کمک های نظامی، امنیتی و دفاعی »عامل اصلی« روشن ماندن موتور کشتار جنایتکاران  آمر

صهیونیستی در نوار غزه است. 
یکا نباشد، کمتر  گر بیشتر از آمر پایی در نسل کشی غزه ا ؛ سهم و نقش برخی کشورهای ارو دو
از آن نیست، به خصوص نقش آلمان، فرانسه و انگلیس، برجسته تر و بیشتر از سایر کشورهای 
پایی است. در مجامع و سازمان های بین المللی هم که تحت سیطره و نفوذ کشورهای غربی  ارو

یم صهیونیستی در غزه هستند.  ـــان جنایات رژ ـــع اصلی پای ـــا از موان پ یکا و ارو است، آمر
کنش های کم نظیری در افکار عمومی  یم صهیونیستی در غزه همچنان با وا سه؛ کشتار گسترده رژ
یم  ـــه ویژه در کشورهای غربی علیه رژ کنش های گسترده« ب جهان مواجه شده است و شاهد »وا
یم  یم صهیونیستی در کشتار مردم غزه نشان می دهد که این رژ کودک کش هستیم. جنایات رژ
نه تنها در مقابل مقاومت فلسطین مغلوب شده، بلکه برای اولین بار در افکار عمومی جهان 

یم اشغالگر قدس است  هم  )مسلمانان و غیرمسلمان( که در حال حاضر 95 درصد آن علیه رژ
با »شکست استراتژیک« مواجه شده است. 

یم صهیونیستی  ؛ عملکرد بخش عمده ای از دولت های عربی و اسامی در قبال جنایاتی که رژ چهار
علیه مردم غزه مرتکب می شود، قابل قبول نیست. راه حل مسأله فلسطین و پایان دادن به جنگ 
ی و مسائلی از این قبیل نیست.  غزه صدور بیانیه های بی اثر و دعوت طرفین به خویشتن دار
... برای مقابله  امروز مردم فلسطین به اسلحه و کمک های همه جانبه نظامی، اقتصادی، مالی و
ی، اقتصادی، سیاسی و  یم و قطع روابط و مبادلات تجار ــاز دارند. تحر یم صهیونیستی نیـ ــا رژ بـ
ی است که دولت های عربی و اسامی می توانند  یم صهیونیستی کمترین کار دیپلماتیک با رژ

برای فلسطین و غزه انجام دهند. 
یف و تمام سرزمین های اشغالی تنها راه حل مساله فلسطین است. در جهان  پنج؛ آزادی قدس شر
پاشی  یم که از درون در حال فرو یم صهیونیستی هیچ جایی وجود ندارد. این رژ اسام برای رژ
ــه فلسطین  ــا ندارد. در قضیـ پـ ــود یعنی غرب و ارو ــز بازگشت به خاستگاه خـ ــاره ای جـ است، چـ
دکترین مشخص، منطقی و واقع بینانه ای وجود دارد که رهبرمعظم انقاب اسامی آن را بیان 
کرد ه اند و آن منطق دنیاپسند، متمدنانه و قابل قبول همه پرسی از تمامی فلسطینی هاست؛ چه 
آنها که در داخل فلسطین اشغالی هستند و چه آنان که خارج از آن و در اردوگاه ها و کشورهای 

دیگر اسکان یافته اند. 
کید می  گردد مقاومت اسامی وارد دوران طایی قدرت و بازدارندگی خود شده است و در نقطه  تأ
یکای شکست خورده در منطقه قرار گرفته است و  یم صهیونیستی تضعیف شده و آمر مقابل رژ
گیر در منطقه است و تا زمانی که اشغالگری  امروز آمریکازدایی در حال تبدیل به یک گفتمان فرا
گون در سرزمین های اشغالی  و جنایات صهیونیست ها به بهانه های مختلف و در اشکال گونا
ـــه عنوان حق مسلم، قطعی  علیه ملت فلسطین ادامه داشته باشد، مقاومت و مقابله سخت ب
یم جنایتکار صهیونیستی برای فلسطینی ها  و شناخته شده تا آزادی قدس شریف و نابودی رژ

و جبهه مقاومت اسامی محفوظ خواهد ماند. 
یم صهیونیستی در نبرد طوفان الاقصی شکست سختی را متحمل شد و برای رهایی از این  رژ
شکست سنگین کورکورانه و دیوانه وار نسبت به بمباران های اهداف غیر نظامی و شهادت 
کودکان، زنان، سالخوردگان و انسان های بی گناه اقدام نمود ولی این اقدام جنایتکار جنگی، 
خشم توده های میلیونی مردم  دنیا را به دنبال داشته و عاوه بر شکست اطاعاتی و امنیتی، 
یکا و شرکای  یت افکار عمومی را هم شاهد است و معیارهای دو گانه آمر شکست در مدیر

پایی آن، چهره دروغین حقوق بشری آنان را نیز بر ما ساخته است.  ارو
ی اسامی با درخواست از جامعه بین الملل می خواهد با تشکیل دادگاه  مجمع جهانی بیدار
ــر این، قطع  کمه بکشاند و عاوه بـ ــز محا یم جنایتکار جنگی را به پای میـ ــران رژ بین المللی سـ
تسلیحات جنگی خصوصا ساح های غیر قانونی، صدور قطعنامه های الزام آور توسط شورای 
ی، باز شدن گذرگاه رفح، ارسال  یم کالاهای تجار یم، تحر امنیت، قطع روابط دیپلماتیک با این رژ
ـــود.  ـــد ب ـــطین خواه ـــوم فلس ـــردم مظل ـــام م ـــل التی ـــتانه حداق ـــای بشر دوس ـــوخت و کمک ه ـــذا، س ، غ دارو
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پوتین بعد از سفر منطقه ای به عربستان و امارات میزبان رئیسی بود
 برخلاف اخبار داغ از استقبال و بدرقه رئیس جمهور از محتوای دیدار خبری منتشر نشد

انا لله و انا الیه راجعون

ــر و تاسف گردید. اینجانب  ــه صالحه، متعلقه  معظمه آن مرجع عالی قدر موجب تاث ــر ارتحال بانوی فاضله، مومن خب
ــه را در ایام عزای صدیقه کبری )سام الله علیها( به حضرتعالی، بیت معزز ، فرزندان مکرم و  درگذشت آن بانوی مومن
عموم بازماندگان تسلیت عرض نموده، از درگاه خداوند متعال برای آن مرحومه رحمت واسعه الهی و برای جنابعالی 

صحت و سامتی از خداوند متعال مسالت دارم.
علی اکبر ولایتی

محضر مبارک مرجع عالیقدر جهان تشیع حضرت آیت الله العظمی  جناب آقای وحید خراسانی )ادام الله ظله الوارف( 

هوشنگ گلشیری توی یادداشت های آموزش نویسندگی اش مبحثی دارد به 
اسم »آیش«؛ بعد توی تعریف و توضیحش می گوید یک آنی هست در نوشتن 
که باید درگیرت کند، باید بیفتی به دره   عمیق ناکنندگی، لحظه ای که اگر 
ننویسی سر انگشت هایت گزگز کند، اگر ننویسی خماری بکشی، اگر ننویسی 
کله ات صدای موتور یخچال  نفتی بدهد و دیوانه ات کند. نوشتن امری است 
که خودش رنج است، رنجی مقدس و این نوشتن در رنج زیست روزانه چندین 
برابر می شود؛ برای نوشتن بعدا وجود ندارد. حالا خدمتم تمام شود، حالا بروم 
توی خانه  جدید، حالا دکترایم را بگیرم، حالا بچه ام مدرسه ای بشود، حالا بچه ام 
را از شیر بگیرم ندارم. نوشتن مسیرش را در همین ثانیه های فراغت در بین این 
همه مشغله پیدا می کند و اگر ننویسی کلمات لوس می شوند، ناز می کنند و 
دیگر روی شاخه های تنومند روحت نمی نشینند؛ درختی دیگر پیدا می کنند و 
کله ای دیگر و از آنجا تراوش می کنند و من فکر می کنم تو سال های سال اسیر 
این لحظه بوده ای. تو نویسنده بودی رفعت و درمیان همه   این رنج هایی که 
دشمن خونخوارت برایت هر روز یک چشمه اش را رو می کرد، بالیدی و نوشتی 
و خواندی... نوشتن در رفاه و سامت و آرامش اتفاق نمی افتد و اگر بیفتد فطیر 
است و مقوایی؛ اینکه هر روز صبح در هیاهوی موشک ها و قطعی برق و آب 
و نبودن قوتی مقرر و روزانه باز هم نهری در ذهنت روان باشد به اسم نوشتن، 
تو  نویسنده ای وگرنه که در یک کافه   شیک وسط شانزه لیزه   پاریس  در حالی که 
داری قهوه فرانسه ات را می نوشی و عینک پنسی ات را زده ای و یک پیرمرد 
نوازنده هم گوشه   کافه دارد  یکی از سولوهای مارتا آرگریچ را می نوازد که نوشتن 

و خواندن و فکر کردن هنری نیست. 
 شهادتت  اول اتفاق افتاد، بعد بر یال کلمات نشست، بعد خبر شد  و پیش 
چشم های ما نشست؛ من زل زدم به چشم های روشنت که خاکستری رنگ 
بود و عمق داشت، بعد زوم کردم روی انگشت های دست هایت و حدس 
زدم مثل انگشت های خودم همیشه دردناک باشد از نوشتن... من یک 
یواشکی ای دارم رفعت و آن اینکه شب ها دست هایم را در هم قفل می کنم 
و یک شال دور شان می پیچم و یک کاه کاموایی پشمی هم دارم  که باید سرم 
کنم و بخوابم، چون می ترسم دست هایم یخ کند، کله ام لق شود و کلمه ها از 
سر انگشت هایم و از پوستم بیرون بریزند و یک صبح بیدار شوم و ببینم یک 
آدم بی کلمه و قصه شوم.  تو دیروز شهید شدی و  من از دیروز دارم به این فکر 
می کنم که نویسنده ها چه جوری شهید می شوند؟ چه اتفاقی در ذهن شان 
می افتد؟ آن لحظه به چه فکر می کنند؟ تو در بمباران شهید شده ای و این نوع 
رفتن خیلی می تواند مهیب باشد؛ می دانی رفعت... توی سرزمین شما کودک 

کم کشته نشد... زن و بچه کم کشته نشد... چه شب ها که به یادشان حقیر و 
مستأصل اشک ریختم و به خودم لعنت فرستادم که هیچ کاری از من برنیامد 
ولی وقتی خبر شهادت تو آمد اتفاقا گریه نکردم... می دانی احساس کردم تو 
وقتی خانه ات مورد اصابت موشک قرار گرفت، از رگ های سبزآبی ات خون 
بیرون نریخت، که کلمه پاشید بر زمین، کجای خانه ات را شعرهای نزار قبانی 
و محمد درویش سرخ کرد و کجای دیوارهای شکسته را رمان  های آمریکای 

جنوبی و لالایی های مادرت... 
رفعت یک شب به خواب من بیا و بگو تکلیف داستان هایی که توی سرت 
داشتی و قرار بود بنویسی چه شد؟ به من بگو با شخصیت های داستان هایی 
که  نوشته بودی در آن دنیا مواجهه ای داشته ای یا نه؟ بگو دخترکی از تو ی 
قصه هایت گله نکرد  که چرا من را به محبوبم نرساندی و رزمنده ای در 

قصه هایت یقه ات را نگرفت که چرا مرگم را با شکوه تر ننوشته ای؟ 
رفعت بلند... رفعت عزیز من ، از همان شب بیمارستان مدام دندان قروچه ام 
از این باب که اسرائیل کشتنش با همه فرق می کند، اسرائیل شخصیت های 
قصه های توی سر تو را  که ذره ذره ورزشان داده بودی که قوام پیدا کنند و بیایند 
روی کاغذ را هم کشت، اسرائیل خواننده های توی فلش های ماشین های غزه 
را هم کشت که دیگر نخوانند، اسرائیل همه   کارتون ها و فیلم ها و سریال های 
توی لپ تاپ ها و کامپیوترها و گوشی های اهالی غزه را هم  کشت و حیات 

را از همه گرفت... 
تو راحت شدی چون با خانواده ات در یک آن و لحظه با هم رفتید و به پلکی 
در آن دنیا باز  در آغوش هم بودید... به محمود درویش و نزار  قبانی و ناظم 
حکمت و  بقیه  هنرمندان همزبان و هم سرزمینت  فکر می کنم که به استقبالت 
آمده اند و حالا تو می توانی هرچه می خواهی شعر بخوانی و شعر ببینی و شعر 
بگویی... تو حالا خودت شعر شده ای و دخترت با موهای بلند و سیم تلفنی 

فرفری اش در همین لحظه و با همین لبخند جاودانه شد... 
رفعت آرزو ی محال که محال نیست، عیب هم نیست، من آرزویی قریب 
به یقین دارم که یک روزی آدمی به بلوغی می رسد که برای قاتان تو دادگاه 
بگیرد و بعد کارشناس هایی صدا کنند که تخمین بزنند چقدر در دنیا عمر 
می کردی اگر آن موشک روی سقف خانه تان نمی افتاد و اگر می ماندی و اگر 
می بودی و می نوشتی چند رمان به جهان هدیه می دادی، بعد اگر رمان  هایت 
منتشر می شد چند تا چاپ استقبال می شد، بعد با خواندنش چند نفر 
ترغیب می شدند به نوشتن و چند نویسنده تحویل بشریت می دادی و بعد 

برای نشدن همه   اینها قاتانت چه تقاصی باید پس بدهند... 
من آن روز را نخواهم دید رفعت... بچه هایم هم شاید نبینند؛ مهم این بود که 
طول کشید... مهم این بود که تا آن هم کلمه و سوژه و داستان و شعر و مطلب 

از خون تو روی خاک غزه بریزد طول کشید و تو یواش مردی... 

 حامد عسکری
شاعر و نویسنده
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